
1 

 

 

 

 

 

 

PODMÍNKY PRO POSKYTOVÁNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 

 

Doba poskytování služby 

Pečovatelská služba (dále jen PS) se poskytuje denně od 6.30 hod do 19.00 
hodin. Ambulantní služby jsou poskytovány ve středisku osobní hygieny od 7.00 
do 15.00. Úkony jsou zpoplatněny podle platného ceníku dle zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění vyhlášky 505/2006 Sb. 

Všechny úkony se poskytují pouze na základě řádně sjednané „Smlouvy o 
poskytování pečovatelské služby“ 

 

Obědy 

Obědy zajistí komerční služba. Pokud uživatel není schopen si zajistit oběd sám, 
PS je nápomocná a dojedná obědy s komerční službou. Obědy se dovážejí 
v pracovní dny v čase od 10:00 hod do 11:00 hodin. Uživatel pečovatelské 
služby si dohodne způsob poskytování služby v osobním plánu (donáška nebo 
dovoz autem PS do bytu uživatele) 

Obědy dováží komerční služba. Uživatel dostává jídelní lístek na týden 
s výběrem cca tří jídel. PS pomáhá s výběrem jídla.  

Obědy se přihlašují a odhlašují 2 dny předem. Každou změnu je nutno nahlásit 
pečovatelkám nebo vedoucí PS. Platba za obědy se provádí u komerční služby, 
PS pomáhá s platbou. Předá informaci a osoba zaplatí účtem nebo hotově 
pracovníkovi, který předá komerční službě.  

Pokud je Uživatel schopen, vše si ohledně obědů zajistí sám. 

Nákupy 

Nakupuje se každý den ráno (potraviny a základní potřeby). Soupis na nákup 
uživatelé dávají den předem pečovatelce dopoledne nebo dle ujednání 
v osobním plánu.  K soupisu přiloží uživatel přiměřený obnos peněz. Nákup 
obdrží uživatel vždy druhý den od sepsání nákupu (pokud není v plánu uvedeno 
jinak). Vyúčtování provede pečovatelka vždy písemně s vrácením peněz. Cena 
za nákupy je dle platného ceníku a velikosti nákupu.  

                                                PEČOVATELSKÁ SLUŽBA JILEMNICE 

                                                        Organizační složka Města Jilemnice 

                                                                   Jaroslava Havlíčka 328 

                                                                        514 01 Jilemnice 



2 

 

Pochůzky 

Pochůzkou se rozumí nákup drogerie, ošacení, papírnictví a všeho co nelze 
koupit při ranním nákupu potravin, placení inkasa, pošta, obstarání léků a 
jiných věcí podle přání  a potřeby uživatele. Provádí se v odpoledních hodinách 
dle časových možností pečovatelky a po dohodě s uživatelem. 

Sjednané nákupy a pochůzky vyřizuje PS v nejbližší prodejně, pokud není 
v osobním plánu uživatele dohodnuto jinak. 

Úklid 

Úklid se poskytuje vždy po předchozí domluvě pečovatelky s uživatelem 
(rozsah, den, čas). Služba se poskytuje pouze uživatelům, kteří jsou v nepříznivé 
sociální situaci, a z tohoto důvodu nemohou využívat komerční úklidovou 
službu. 

Osobní hygiena 

Ve středisku osobní hygieny se poskytuje koupel ve vaně nebo sprchování vždy 
po dohodě s uživatelem dle určeného harmonogramu a dohodnutého času. 
Uživatel si přinese potřebné hygienické pomůcky a čisté osobní prádlo.   

Pomoc při úkonech osobní hygieny v domácnosti je vždy po dohodě 
s uživatelem v rámci osobního plánu. 

Praní prádla: 

V prádelně PS se pere se velké i drobné prádlo uživatelů vždy samostatně a 
odděleně pro každého uživatele zvlášť. Prášek, aviváž nebo škrob se 
připočítávají k ceně prádla. Na dni praní se uživatel dohodne s pečovatelkou. Po 
vyprání a žehlení je prádlo předáno uživateli dle dohody v osobním plánu 
(osobní předání pečovatelkou nebo vyzvednutí uživatelem). Pokud je nutné pro 
prádlo k uživateli dojít nebo dojet, je účtován skutečně spotřebovaný čas 
strávený manipulací s prádlem.  

Dovoz k lékaři  

Do zdravotnického zařízení a do města: požadavky na dopravu nutno hlásit 
vždy nejméně 1 den před návštěvou pečovatelce, řidiči nebo vedoucí PS, kteří 
se mezi sebou domluví. 

Auto Pečovatelské služby nenahrazuje sanitní vozy a taxi službu, poskytuje se 
pouze s další službou ze základních činností uvedených ve vyhlášce 505/2006 
Zákona č. 108/2006 o sociálních službách. 

 

Ostatní úkony se poskytují dle dohody a smlouvy o poskytování pečovatelské 
služby, dojednání v osobním plánu uživatele. 



3 

 

 

Změny v poskytování služeb: 

Uživatel je povinen oznámit poskytovateli každou změnu ve sjednaných 
službách nejpozději den přede dnem, ve kterém má být služba poskytnuta. V 
závažných situacích lze mimořádně ústně dohodnout změnu četnosti, času 
popřípadě přerušení poskytované služby. 

 

Stížnosti na kvalitu poskytovaných služeb 

Každý uživatel má právo si stěžovat na kvalitu nebo způsob poskytovaných 
služeb, bez toho, aby se obával diskriminace nebo zrušení služby. Stížnosti či 
připomínky uživatelů k poskytovateli služeb jsou jednou z možností směřujících 
ke zlepšení kvality služeb uživatelům. Stížnosti je možno podat písemně, 
anonymně nebo ústně u vedoucí PS (viz Pravidla pro podávání stížností). 

 

Platba za pečovatelskou službu : 

Úhrady za provedenou péči platí uživatel po ukončení měsíce nejpozději do 15. 
dne v měsíci následujícím dle platného ceníku služeb na základě vystaveného 
vyúčtování v hotovosti. Za platby v hotovosti je vždy vydán doklad o zaplacení 
služby (stvrzenka) s podpisem přebírajícího a razítkem pečovatelské služby. 

Služby je možné hradit účtem. Vedoucí služby předá informaci o výši platby a 
Uživatel zašle na účet požadovanou finanční částku.  

V případě ukončení služby budou vzájemné pohledávky mezi uživatelem a PS 
Jilemnice vyrovnány nejpozději do konce následujícího měsíce. 

 

Kontakty na Pečovatelskou službu Jilemnice: 

J. Havlíčka 328, 514 01 Jilemnice 

tel.: 543 137, 481 552 111, 481 552 114  

e -mail: pecovak@razdva.cz 

mobil: 739 862 544 

č. ú. 19 – 126 309 1359 VS 227 

 

 

mailto:pecovak@razdva.cz

